
 

 
 

 

  
 

Ayuda CEX 2019-000918 financiada por MICIU/AEI/10.13039/501100011033 

 

Institut de Ciències del Cosmos 

Facultat de Física 
C. Martí i Franquès, 1 
08028 Barcelona 

 

Tel. +34 934 021 588 
secretaria@icc.ub.edu 
http://icc.ub.edu/ 

 
ANNEX 1: BASES 

 
 
 
 
1.- Convocatòria 
 
El director de l’Institut de Ciències del Cosmos, per delegació del rector d’aquesta Universitat 
per resolució de data 20 de setembre de 2022, i amb la finalitat de donar suport i incentivar la 
direcció dels treballs de Fi de Màster per part del personal investigador de l’institut de ciències 
del cosmos convoca dos ajuts per al pagament dels imports de matrícula del Màster de Ciència 
i Tecnologia Quàntiques durant el curs 2023-2024, per a dos alumnes que realitzin aquest treball 
sota la direcció d’un d’aquests investigadors. L’import màxim per aquests ajuts és en total de 
3.320,40€ amb crèdit autoritzat a la partida pressupostària RN001981 
D/680000700/R2022A/G00 mitjançant el document pressupostaria RC200012548, d’acord amb 
el que s’estableix a la base 3 de la convocatòria. El finançament d’aquests ajuts procedeix del 
projecte CEX 2019-000918, Institut de Ciències del Cosmos, de la convocatòria 2019 para 
Centros de excel·lència “Severo Ochoa” y Unidades de excel·lència “María de Maeztu” finançat 
per la Agencia Estatal de Investigación, AEI/10.13039/501100011033.  
 
Aquesta convocatòria i tots els actes relacionats amb la mateixa es publicaran a la Seu 
Electrònica de la UB https://seu.ub.edu/ , publicació que serà vàlida als efectes del còmput del 
terminis i resta d’efectes previstos en la mateixa. Addicionalment, amb caràcter informatiu, es 
publicarà a: 

- L’adreça web del Màster de Ciència i Tecnologia Quàntiques: 
https://quantummasterbarcelona.eu/ 

- L’adreça web de l’Institut de Ciències del Cosmos:  
http://icc.ub.edu/ 
 
 
 
2.- Sol·licitants 
 
Podran sol·licitar aquests ajuts l’alumnat que, d’acord amb la documentació exigida, hagin estat 
matriculats al Màster de Ciència i Tecnologia Quàntiques en el curs 2023-2024 abans que finalitzi 
el període de presentació de sol·licituds d’aquest ajut. 
 
Cada persona sol·licitant, encara que estigui matriculada en més d’un ensenyament, podrà optar 
només a un sol ajut de matrícula en aquesta convocatòria. 
 
 
3.- Import de l’ajut 
 
La dotació dels ajuts es repartirà de la següent manera: 
 

• 2  ajuts per l’import de la matrícula, fins un màxim de 60 crèdits matriculats per primera 
vegada, per import màxim de 1.660,20€ en qualsevol cas.  

mailto:secretaria@icc.ub.edu
https://seu.ub.edu/
https://quantummasterbarcelona.eu/
http://icc.ub.edu/


 

 
 

 

  
 

Ayuda CEX 2019-000918 financiada por MICIU/AEI/10.13039/501100011033 

 

Institut de Ciències del Cosmos 

Facultat de Física 
C. Martí i Franquès, 1 
08028 Barcelona 

 

Tel. +34 934 021 588 
secretaria@icc.ub.edu 
http://icc.ub.edu/ 

 
 
4.- Presentació de sol·licituds 
 
4.1. Els impresos de sol·licitud, (ANNEX 2) estaran disponibles a la seu electrònica de la 
UB. 
4.2. Lloc de presentació de les sol·licituds. Les sol·licituds, segons el model que figura a 
l’ANNEX 2 d’aquesta convocatòria, es poden presentar per qualsevol dels mitjans que estableix 
l’article 16.4 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques (a títol no exhaustiu): 

a) A qualsevol de les oficines de registre general de la UB 
http://www.ub.edu/registre/ca/horari.html 

b) Electrònicament mitjançant instància genèrica: 
https://www.ub.edu/eadministracio/IG.html 

c) Mitjançant les oficines de Correus. En aquest cas caldrà emprar el procediment de 
correu certificat administratiu (altrament conegut, com a procediment en sobre 
obert atès que l’empleat de correus estampa el segell de la data de tramesa en el 
document enviat abans de tancar el sobre). 

 
En cas que es presenti la sol·licitud per un dels mitjans alternatius al registre presencial o 
telemàtic (punts a i b) de la Universitat, es recomana que la persona aspirant compti amb una 
còpia íntegra on consti la data i el segell oficial de presentació al registre, i n’enviï una copia per 
correu electrònic a la següent adreça: secretaria@icc.ub.edu, dins el mateix termini de 
presentació de sol·licituds. 
 
4.3. Termini de presentació de les sol·licituds: del 3 al 17 d’abril inclosos. 
 
 
5.- Documentació 
 
Juntament amb l’imprès de la sol·licitud caldrà presentar obligatòriament la documentació 
següent: 

5.1. Fotocòpia del DNI, NIE o passaport. 
 

Si la Universitat de Barcelona ja disposa de l’expedient acadèmic, currículum, les cartes de 
recomanació i carta d’interès, aquests només s’hauran de presentar quan la persona 
sol·licitant s’oposi expressament a que es consulti aquesta informació de les dades de que 
disposa la Universitat de Barcelona, i així ho indiqui en l’imprès de sol·licitud. 
 
Qualsevol falsedat o omissió en les dades exposades a la sol·licitud suposarà l’exclusió del 
sol·licitant. 
 
 
6.- Criteris per a la concessió 
 
Per a l’atorgament dels ajuts es tindrà en compte: 

1. Expedient acadèmic, 50/100 
2. Currículum Vitae i cartes de recomanació (fins a tres), 20/100, amb especial atenció als premis, 

experiència investigadora i experiència internacional. 

mailto:secretaria@icc.ub.edu
http://www.ub.edu/registre/ca/horari.html
http://www.ub.edu/registre/ca/horari.html
http://www.ub.edu/eadministracio/IG.html
mailto:secretaria@icc.ub.edu?subject=Ajut%20de%20matr%C3%ADcula%20del%20m%C3%A0ster


 

 
 

 

  
 

Ayuda CEX 2019-000918 financiada por MICIU/AEI/10.13039/501100011033 

 

Institut de Ciències del Cosmos 

Facultat de Física 
C. Martí i Franquès, 1 
08028 Barcelona 

 

Tel. +34 934 021 588 
secretaria@icc.ub.edu 
http://icc.ub.edu/ 

 
3. Carta d’interès, 20/100 
4. Certificat d’anglès B2 o superior, 10/100 

 
En cas d’empat, aquest es dirimirà en favor de qui hagi obtingut millor puntuació en el criteri de 
l’expedient acadèmic, de persistir l’empat, el que hagi obtingut més puntuació en el criteri 
Currículum Vitae, de persistir igualment, el de més puntuació en el criteri carta d’interès, i en 
últim terme, el que hagi presentat la sol·licitud a registre en primer lloc. 
 
En qualsevol cas, serà la Comissió d’avaluació detallada a l’article 7 qui efectuarà la valoració 
dels criteris establerts en cada cas. 
 
 
7.- Avaluació i resolució 
 
La comissió de valoració estarà constituïda per: 
Presidència:  
El coordinador del Màster de Ciència i Tecnologia Quàntiques, que tindrà, si s’escau, vot 
diriment. 
 
Secretaria: 
La Directora Científica de l'Institut de Ciències del Cosmos 
 
Vocal: 
La Vice-directora de l'Institut de Ciències del Cosmos  
 
La Comissió d’avaluació farà la valoració de les persones candidates segons els criteris per a la 
concessió fixats en la present convocatòria, elaborarà un llistat de totes les candidatures per 
ordre de puntuació i presentarà una proposta de concessió dels ajuts en favor de les persones 
candidates que hagin obtingut les millors puntuacions. La Secretaria d’aquesta comissió 
redactarà un acta de la sessió, que haurà de signar, amb el vistiplau de la Presidència. 
 
Si la comissió observa mancances corregibles en la documentació o informació presentada per 
alguna persona sol·licitant, concedirà un termini de 10 dies hàbils a comptar a partir de l’endemà 
de la publicació de la llista provisional de persones admeses i excloses, per tal que aquestes 
esmenin els defectes observats. La llista provisional de persones admeses i excloses es publicarà 
la primera quinzena de maig i la d’admesos i exclosos definitiva la segona quinzena de maig. La 
publicació es realitzarà en la seu electrònica de la UB i a la resta de llocs indicats addicionalment 
en el punt 1. 
 
Durant el període d’examen de les sol·licituds, la comissió d’avaluació podrà demanar als 
sol·licitants tots els aclariments que consideri oportuns. 
 
La valoració prioritzada efectuada per la comissió d’avaluació s’elevarà al Director de l’Institut 
de Ciències del Cosmos, qui resoldrà la concessió dels ajuts durant la primera quinzena del mes 
de juliol de 2024. La resolució es publicarà en els termes previstos en l’apartat 1 de la present 
convocatòria i indicarà la persona beneficiària de l’ajut així com la quantitat atorgada i la forma 
com s’abonarà aquest ajut. 
 

mailto:secretaria@icc.ub.edu


 

 
 

 

  
 

Ayuda CEX 2019-000918 financiada por MICIU/AEI/10.13039/501100011033 

 

Institut de Ciències del Cosmos 

Facultat de Física 
C. Martí i Franquès, 1 
08028 Barcelona 

 

Tel. +34 934 021 588 
secretaria@icc.ub.edu 
http://icc.ub.edu/ 

 
Les sol·licituds de les persones aspirants que no hagin obtingut ajut restaran en llista de espera, 
ordenada per ordre de puntuació. En cas de produir-se la renúncia d’alguna persona aspirant 
proposada, i en cas que sigui possible per l’import, s’atorgarà l’ajut a la següent persona 
candidata de la llista d’espera. 
 
 
8. Obligacions i lliurament dels ajuts 
 
Les persones adjudicatàries de l’ajut hauran de realitzar el Treball de Fi de Màster amb una 
persona investigadora de l’Institut de Ciències del Cosmos. L’ajut no s’abonarà fins que l’alumne 
comuniqui a la secretaria de l’Institut de Ciències del Cosmos el director del Treball de Fi Màster 
i es verifiqui el pagament de la matrícula. 
 
Igualment per a la justificació de l’ajut convindrà acreditar el compliment d’aquestes obligacions 
un cop finalitzat el curs i en el termini de 20 dies hàbils des de la data de defensa del Treball de 
Fi de Màster. 
 
La forma en què s’abonarà l’ajut concedit els serà comunicat per escrit a les persones 
beneficiàries, que hauran d’acceptar l’ajut i aportar el número de compte on es realitzarà 
l’abonament mitjançant el Document d’alta a tercers. 
 
 
9. Incompatibilitats i revocació 
 
Aquests ajuts són incompatibles amb qualsevol tipus de beca o ajut que tinguin la mateixa 
finalitat. 
 
L’adjudicació d’aquests ajuts es podrà revocar en cas que s’hagin ocultat o falsejat dades en 
qualsevol moment del procediment o en cas d’incompatibilitat o si es deixa de complir amb els 
requisits, obligacions o supòsits que donen lloc al seu atorgament. Serà d’obligat compliment 
comunicar a la secretaria de l’Institut de Ciències del Cosmos la percepció de qualsevol altre 
ajut que tingui la mateixa finalitat. 
 
 
La revocació, que serà resolta pel Director previ procediment de revocació amb instància a 
l’interessat, podrà concloure amb l’obligació de devolució de les quantitats percebudes. 
 
La revocació, que serà resolta pel Director previ procediment de revocació amb audiència a 
l’interessat, podrà concloure amb l’obligació de devolució de les quantitats percebudes. 
 
 
10. Dret d’informació relatiu al tractament de dades personals 
 
a. El responsable del tractament de les vostres dades personals és la Secretaria General 
de la Universitat de Barcelona, amb adreça postal Gran Via de les Corts Catalanes, 585, 08007 
Barcelona i adreça de correu electrònic secretaria.general@ub.edu. 
 

mailto:secretaria@icc.ub.edu
https://www.ub.edu/portal/documents/34829/458904/altaproveidorestranger.pdf/755bdfbd-d74a-4b3d-9a70-1f41974efbc3
mailto:secretaria.general@ub.edu


 

 
 

 

  
 

Ayuda CEX 2019-000918 financiada por MICIU/AEI/10.13039/501100011033 

 

Institut de Ciències del Cosmos 

Facultat de Física 
C. Martí i Franquès, 1 
08028 Barcelona 

 

Tel. +34 934 021 588 
secretaria@icc.ub.edu 
http://icc.ub.edu/ 

 
b. La finalitat del tractament és la gestió dels ajuts de matrícula per al màster. 
 
c. La base jurídica és el compliment d’una missió realitzada en interès públic, en base 
a allò establert per la Llei Orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’Universitats, la Llei 1/2003, de 
19 de febrer, d’Universitats de Catalunya, i la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de  
Subvencions. 
 
d. Les vostres dades personals es conservaran durant el temps necessari per complir 
la finalitat per la qual van ser recollides i per determinar les possibles responsabilitats que se’n 
poguessin derivar. 
 
e. La destinatària de les dades és la pròpia universitat i, si n’hi ha, els encarregats de 
tractament. Les dades de les persones beneficiàries es publicaran en els llocs web indicats en la 
base 7a. No es contempla la cessió de dades a altres tercers, tret que sigui obligació legal. En 
aquest supòsit, únicament s’enviaran les dades necessàries. 
 
f. Podeu accedir a les vostres dades, sol·licitar-ne la rectificació, la supressió, 
l’oposició, la portabilitat o la limitació, mitjançant un escrit adreçat a la Secretaria General de la 
Universitat de Barcelona per correu postal (Gran Via de les Corts Catalanes, 585, 08007 
Barcelona), o per correu electrònic (secretaria.general@ub.edu). Cal que hi adjunteu una 
fotocòpia del DNI o d’un altre document vàlid que us identifiqui. 
 
g. Si considereu que els vostres drets no s’han atès adequadament podeu comunicar-
ho al Delegat de Protecció de Dades de la UB per correu postal (Gran Via de les Corts Catalanes, 
585, 08007 Barcelona), o per correu electrònic (protecciodedades@ub.edu). 
 
h. També teniu dret a presentar una reclamació davant l’Autoritat Catalana de 
Protecció de Dades. 
 
i. Amb la presentació de la sol·licitud, la persona interessada declara haver llegit 
aquest dret d’informació. 
 
 

mailto:secretaria@icc.ub.edu
mailto:protecciodedades@ub.edu

	RESOLUCIÓ, per delegació del rector, del Director de l’Institut de Ciències del Cosmos de la Universitat de Barcelona, de data 20 de setembre de 2022 , per la qual es convoquen els ajuts de matrícula per a l’alumnat del Màster de Ciència i Tecnologia ...
	RESOLC:
	1.- Convocatòria
	2.- Sol licitants
	3.- Import de l’ajut
	4.- Presentació de sol licituds
	5.- Documentació
	6.- Criteris per a la concessió
	7.- Avaluació i resolució
	8. Obligacions i lliurament dels ajuts
	9. Incompatibilitats i revocació
	10. Dret d’informació relatiu al tractament de dades personals
	DADES IDENTIFICATIVES



